
SVĚTOVÝ DEN ZÁCHRANY ŽIVOTA 16. ŘÍJNA 

 

 

Dne 14.10.2022 se třída 1ZDL zúčastnila výukové akce Světového dne záchrany života, který se 

konal na ředitelství Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje. Cílem celosvětové kampaně je 

zvýšit povědomí o potřebě výuky KPR, zejména u dětí na studentů. Naplní programu bylo seznámit 

studenty se základním postupem při resuscitaci pod dohledem zkušených záchranářů. Na začátku 

programu nám záchranáři poskytli jasnou simulaci toho, jak by situace mohla vypadat i jak by měla 

probíhat záchrana, abychom se dočkali co nejlepších výsledků a zamezili případným následkům 

poranění. Každý měl svou figurínu, na které resuscitoval po sobě dvakrát za sebou při čase 2 minut 

pod vedením těch nejlepších.  

 

 

Všem se program moc líbil a rozhodně akci doporučujeme i ostatním ročníkům. Naučit se, jak 

zachránit život není nikdy pozdě. 

 

Děkujeme. 

K. Stinglová 

Mgr. Jana Vodáková 

 


